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Özet 

Bu makale, sigorta eksperi meslektaşlarımıza UYAP Bilirkişi Portalı üzerinden yürütülen 

adli bilirkişilik faaliyetinin teorik ve uygulamalı yönlerini tanıtmayı amaçlamaktadır. Adli yargı 

sisteminde yer almak isteyen ancak ön yargıları ya da bilgi eksikliği nedeniyle başvuru 

yapmayan eksperler için sistemin işleyişi, başvuru koşulları ve avantajları ayrıntılı olarak ele 

alınmıştır. 
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Giriş 

Sigorta eksperi meslektaşlarım ile ne zaman bir araya gelsem konuştuğumuz konular 

hemen hemen aynı konular üzerine oluyor. Eksperiz ücretlerinin düşüklüğü, ücret tahsil 

sorunları, ofis maliyetlerin yüksekliği, ofis personeli bulamama, sigorta şirketlerinin eksper iş 

yükünü artıran uygulamaları, uygulaması net olmayan mevzuat değişiklikleri, bunların doğal 

sonucu olarak meslektaş hakkında açılan soruşturmalar, yürürlüğe girmesi beklenen yasal 

düzenlemelerin durumu, uzaktan ekspertiz adı altında sigorta eksperi olmayan kişilerin 

ekspertiz faaliyetleri, faturalı dosyalar, iş azlığı, iş alamama, iş dağılı konusunda yaşanan 

adaletsizlikler, son dönemde eksper olmaya hak kazanan arkadaşlarımızın sosyo-ekonomik 

durumları, genel ekonomik göstergeler…… özetle sorunlar listesi uzayıp gidiyor. 

Hal böyle olunca da meslektaşlarımız çözümü yine kendileri bulmuş. Mesleki sorunların 

üstesinden gelme hali “meslektaşın hayata kalma mücadelesine” dönmüş. Bu süreç içerisinde 

meslektaş eksper ofisi ve personeli olmadan iş yapma modelini daha çok tercih ederek 

sadece Sigorta Tahkim Komisyonu, DASK, SBM değer kaybı ve maden atamaları ile sigorta 

şirketlerinden atama kabul etmeden mesleki faaliyetini yürütmek eğilimide... Bu alanlarda da 

ücret düşüklüğü, tahsilat sorunları ayrı bir sorun olarak karşımızda duruyor.  Sigorta Tahkim 

Komisyonu bilirkişilik, SBM değer kaybı ve maden ekspertiz ücretlerinin enflasyonun çok çok 



altında kalması, ücretin tahsili konusunda yaşanan ciddi sorunlar geçim derdinde olan sigorta 

eksperi meslektaşlarımızı yapmış oldukları iş planı seçimi noktasında ayrıca 

kaygılandırmaktadır.  

Meslektaşlar ile yapmış olduğum bu sohbetlerde kendilerine UYAP üzerinden Adli 

Bilirkişilik yapıp yapmadığını sorduğumda ise genelde “aman kim uğraşacak adliye ile, her 

dosya için adliyeye mi gidilir, bir de çuvalla evrakı olan dosyalar var, bir de keşfe vs 

çağırıyorlar, ücret tarifesi çok düşük, zaten ücreti de yatmıyor, yatsa da çok uzun süre sonra 

yatıyor.” şeklinde geri bildirimler alıyorum.  

Evet, adli bilirkişilik alanında meslektaşlarımızın geçmiş deneyimleri veya diğer 

meslektaşlardan duydukları çerçevesinde konuyu değerlendirmeleri anlaşılır. Ancak belirtilen 

sorunlar geçmişte yaşandı; bugün ise UYAP Bilirkişi Portal üzerinden yürütülen adli bilirkişilik 

faaliyetinin sigorta eksperlerine sunduğu faydalar görmezden gelinmemeli. “Her dosya için 

adliye mi gideceğiz bir de çuval-çuval evrakları mı taşıyacağız, bir de ücret geç ödüyorlar veya 

ödemiyorlar” deneyimini ortadan kaldıran; kimsenin de bu kadar işler halde olacağını 

beklemediği bilirkişilik sistem iyileşmesi son dönemde yapılan yasal düzenlemeler ile UYAP 

sisteminin ve bu sistem dahilinde görev yapan aktörlerin (yargı mensupları, adliye çalışanları, 

avukatlar, bilirkişiler, vatandaşlar, diğer kamu kurumları) başarısından kaynaklanmaktadır.  

UYAP’ın bu kadar işler hale gelmesinde avukatların UYAP Avukat Portalı etkin bir şekilde 

kullanması,  dava dosyasının tüm evraklarının davacı ve davalı taraf vekilleri tarafından UYAP’a 

yüklenmesi ile mahkeme kalemlerinin sadece kendi karar, müzekkere evraklarını sisteme 

yüklemlerin yeterli hale gelmesi, bunla birlikte UYAP Vatandaş Portalı üzerinden de kişilerin 

tarafı oldukları davalarda evrak -belge görüntüleyebilmesi – yükleyebilmesi, Ulusal Elektronik 

Tebligat Sistemi (UETS) ile tebligatların dijital olarak daha hızlı ve etkin yapılması ile oldu. 

Şimdilerde ise adli bilirkişilik tamamen UYAP Bilirkişi Portal üzerinden işleyen, 

adliyelerde dosya teslimleri yapmanızı gerektirmeyen, ücretin bilirkişinin sisteme tanımladığı 

hesap numarasına dosya teslimi akabinde ödenen elektronik ortamda ilerleyen bir yapıya 

kavuşmuş durumda.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Adli Yargı Bilirkişilik Faaliyetinin Sigorta Eksperleri İçin Değerlendirilmesi 

Yaşanan gelişmeler ışığında UYAP Bilirkişi Portal üzerinden işleyen adli bilirkişilik 

faaliyetini olumlu ve olumsuz yönleri ile irdeleyerek sisteme uzak olan sigorta eksperi 

meslektaşlarımızı bilgilendirmenin faydalı olduğunu düşünüyorum. Bu kapsamda; 

1- Bölge bilirkişi listesinde yer alabilmek için 6754 sayılı Bilirkişilik Kanununun 10’uncu ve 

Bilirkişilik Yönetmeliğinin 38’inci maddesindeki başvuru koşullarını taşımak ve yerleşim 

yerinin veya mesleki faaliyetlerini yürüttüğü yerin bağlı olduğu bölge bilirkişilik 

kurullarına başvuru yapmanız gerekmektedir.  https://bilirkisilik.adalet.gov.tr/ 

adresinden duyuruları, başvuruları şartlarını ve koşulları takip etmenizi öneririm. 

(Bakınız, “BİLİRKİŞİLİK BAŞVURU KILAVUZU” 

https://bilirkisilik.adalet.gov.tr/Resimler/SayfaDokuman/26012022094328Bilirki%C5%

9Filik%20Ba%C5%9Fvuru%20K%C4%B1lavuzu.pdf)  

 

2- Bilirkişilik temel ve alt uzmanlık alanları ve aranılan nitelikler Adalet Bakanlığı, Bilirkişilik 

Daire Başkanlığınca belirlenmiş olup sigorta eksperlerinin başvuracağı temel alan 

“SİGORTA” olarak ön plana çıksa da meslektaş sigorta eksperliği ile ilgili alan dışında 

5 yıl tecrübesi olduğu diğer temel uzmanlık alanlarında da bilirkişilik müracaatı 

yapabilmektedir. Özelikle mesleğe son dönemde katılan ancak 5 yıl sigorta eksperliği 

mesleki tecrübe şartını henüz taşımayan arkadaşlarımız için bunun iyi bir seçenek 

olduğunu düşünmekteyim.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilirkişilik Temel ve Alt Uzmanlık Alanları (Ek-1) 

https://bilirkisilik.adalet.gov.tr/
https://bilirkisilik.adalet.gov.tr/Resimler/SayfaDokuman/26012022094328Bilirki%C5%9Filik%20Ba%C5%9Fvuru%20K%C4%B1lavuzu.pdf
https://bilirkisilik.adalet.gov.tr/Resimler/SayfaDokuman/26012022094328Bilirki%C5%9Filik%20Ba%C5%9Fvuru%20K%C4%B1lavuzu.pdf


3- Sisteme başvurusu alınıp kabul edilen meslektaşlarımıza 

https://bilirkisi.uyap.gov.tr/giris üzerinden UYAP Bilirkişi Portal sayfası açılmakta olup 

sisteme giriş yapmanız için e-devlet şifresi ve mobil/ elektronik imzanızı kullanıyor 

olmanız gerekmektedir. 

 

4- UYAP Bilirkişi portala mobil-elektronik imza ile giriş yapabilmek için bilgisayarınızda 

java (32 bit) ve sistemde yer alan udf uzantılı evrakları görüntüleyebilmek için UYAP 

DOKÜMAN EDİTÖR’ü (udf) https://uyap.gov.tr/Uyap-Editor-Yardim üzerinden kurmanız 

gerekmektedir. UYAP sisteminde evraklar genelde udf formatında olup udf uzantılı 

evrakları görüntüleyebilmek, dilekçe, bilirkişi raporu yazabilmek, yazdığınız belgeleri 

elektronik imzalayabilmek için mutlaka UYAP DOKÜMAN EDİTÖR’ün yüklü olması 

gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal Giriş Sayfası Ekran Görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal Kimlik Doğrulama Sayfası Ekran Görüntüsü 

 

https://bilirkisi.uyap.gov.tr/giris


 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal e İmza Giriş Sayfası Ekran Görüntüsü 

5- E-devlet şifresi ve mobil veya e-imza seçeneği ile sisteme giriş yapıldıktan sonra bilirkişi 

bilgileriniz, iş atamalarınız, aylık (30 dosya), yıllık (360 dosya) dosya adetleriniz, süresi 

yaklaşan dosyalarınız, işlemleriniz, ortalama dosya kapama süreniz, geçmişte 

kapattığınız dosyalarınız, istatistikleriniz ve bilgi güncelleme gibi başlıkları 

görebileceğiniz ekran açılmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal Ana Sayfası Ekran Görüntüsü 

 

 



6- Tarafınıza atanan dosyaları “İş Listesi” sekmesine tıklayarak görebilmektesiniz. Atanan 

dosyayı kabul etmek için ilk önce “Tutanağı İndir” seçeneği ile udf formada açılan 

“Bilirkişi Teslim Tutanağını” mobil veya elektronik imzanız ile imzalayıp yine aynı 

sekmeden “Mahkemeye Evrak Gönder” seçeneği ile imzaladığınız tutanağı sistemden 

atamayı yapan mahkeme kalemine ilettikten hemen sonra “Dosya Görüntüle” 

sekmesinin açıldığını, dosyanın tüm evrak, belgelerinin erişiminize açılmış olduğunu, 

ayrıca adliyeye vs gitmenize gerek kalmadığını göreceksiniz. Ceza mahkemelerinden 

gelen dosyalarda istisna olarak davanın evrak ve belgelerini görebilmek için yine udf 

formatında evrakları görüntüleyebilmek için yetki talep dilekçesi yazıp dilekçenizi mobil 

veya elektronik imzanız imzaladıktan sonra sistem üzerinden mahkemeye iletmeniz 

halinde evrak belgelere erişimiz açılacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal İş Listesi Sayfası Ekran Görüntüsü 

 

7- Bilirkişi, kendisine atanıp kabul ettiği dosyaları “İş Listesi” sekmesine tıklayıp liste 

halinde görüntüledikten sonra “Dosya Görüntüle” seçeneği üzerinden dosyanın 

konusu, evrakları ve taraf bilgilerine erişebilmektedir. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal Dosya Evrakları Görüntüleme/İndirme Sayfası Ekran Görüntüsü 

 

8- Dava konusu uyuşmazlık ile ilgili UYAP’a yüklenen evrak ve belgeler, davanın tarafları ile 

ilgili bilgiler bilirkişi tarafından detaylı incelendikten sonra bilirkişi görevlendirmeye 

esas “Ara Karar” doğrultusunda, heyet bilirkişi atamalarında ise sitem üzerinde yer alan 

diğer bilirkişilerin iletişim bilgileri üzerinden gerekli görüşmeleri sağlayarak bilirkişi 

raporunu bilirkişiye tanınan süre içinde tanzim edilip nihai raporun ekleri ile birlikte 

sisteme elektronik/mobil imzalı olarak yüklenmesi gerekmektedir. 

 

9- Bilirkişi atamasına konu olan dosya “İş Listesi” ekranında “Dosya Görüntüle” 

seçeneğinden “Evrak” kısmında dava dosyasının evrakları görüntülenebilmekte ve 

indirilebilmektedir. Bilirkişi veya heyet bilirkişi atamalarında bilirkişi raporunda 

açıklanması istenilen konular ve mahkemece taktir edilen bilirkişi ücreti 

görevlendirmeyi yapan mahkemenin “Ara Karar”ında açıkça yazmaktadır. 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYAP Bilirkişi Portal Dosya Evrakları Görüntüleme/Duruşma Zaptı, Ara Karar Ekran 

Görüntüsü 

10-  Bilirkişinin bilirkişi görevlendirilmesine esas Ara Karar’ı ve uyuşmazlık dosyasını çok iyi 

incelenerek tarafların iddia ve savunmalarına açıkça yer veren, şeffaf, denetime 

elverişli, hukuki yorum ve değerlendirmelerden uzak teknik manada hesaplama ve 

tespiti ortaya koyan, resmi yazışma kurallarına uygun, kısa, öz,  bilirkişi/heyet bilirkişi 

raporlarının tanzim etmesi gerekmektedir. Sorumluluk poliçelerinden kaynaklanan 

zararlarda genel hükümlere, mal sigortaları zararlarında ise genel hükümlere aykırı 

olmamak kaydıyla poliçe genel ve özel şartlar çerçevesinde değerlendirme ve 

hesaplama yapılması gerekmektedir. Meslektaşlarımız “sigortacılık” uzmanlık dalında 

örnek bilirkişi raporları talep etmeleri halinde erdoganulas@hotmail.com e-posta 

adresimden bana talep iletebilirler. 

 

11- Bilirkişi raporları genelde UYAP DOKÜMAN EDİTÖR (udf) üzerinden hazırlanmakta olup 

bu dosya tipi mobil/elektronik imza ile imzalanabilmektedir. Eğer bilirkişi raporu Word 

dosyası olarak hazırlanmış ise pdf formatına alınmalı ve udf dosyasında hazırlanacak 

“Bilirkişi Raporu Teslim Üst Yazısı” mobil/elektronik imza ile imzaladıktan sonra varsa 

rapor ekleri ile “Mahkemeye Evrak Gönder” seçeneği üzerinden bilirkişi raporunun 

mahkemeye iletilmesi gerekmektedir.  

 

mailto:erdoganulas@hotmail.com


12- Dava konusu uyuşmazlıkta bilirkişiye mahkemece tanınan sürenin az olması veya 

mücbir sebeplerden kaynaklı (iş yoğunluğu mücbir sebep kabul edilmemektedir.) 

raporun tanınan süre içinde tanzim edilememesi halinde bilirkişi UYAP Bilirkişi portal 

üzerinden ek süre talebine ilişkin dilekçesini udf formatında hazırlayıp mobil/elektronik 

imza ile imzaladıktan sonra “Mahkemeye Evrak Gönder” seçeneği üzerinden dilekçeyi 

sisteme yükleyip ek süre talep edebilmektedir. Aynı şekilde eksik evrakların, belgelerin 

talebi, ek bilirkişi atama gerekliliği udf formatında hazırlanan dilekçenin “Mahkemeye 

Evrak Gönder” sekmesi kullanılarak yapılabilmektedir.  

 

13- Bilirkişinin kendisine atanan dosyadan çekilme talebini “İş Listesi” ekranında “Çekil” 

seçeneği tıklanarak yapılabilmektedir. Burada dikkat edilmesi gereken husus çekilme 

talebinin bilirkişi atamasından sonra makul süre içinde ve makul gerekçeler (sağlık, 

uzmanlık alanı dışı konu vs) altında yapılması, bu gerekçelerin çekilme talep 

dilekçesinde açıklanmalıdır. Buna aykırı yapılan çekilme talepleri Bölge Bilirkişilik 

Kurullarında disiplin soruşturmasına konu olabilmektedir.  

 

14- UYAP’a yüklenen bilirkişi raporları mahkemece davanın taraflarına tebliğ edilmekte 

olup taraflara tebliğ edilen bilirkişi raporuna itiraz olması halinde dosya sistem 

üzerinden açılmakta, bilirkişiye tanınan süre içinde tarafların itirazlarını karşılar nitelikte 

ek rapor tanzim edip ek raporun sisteme yüklenmesi gerekmektedir. Heyet 

atamalarında itirazın esasının hangi bilirkişinin değerlendirme alanına giriyor ise o 

bilirkişinin ek raporda görüş, değerlendirme yapması gerekmektedir. 

 

15- Mahkemeler, “sigorta” konusu uyuşmazlıklarda bilirkişi listesine kayıtlı sigorta eksperi 

bulmakta zorlanmakta, aksi hallerde sigorta eksperi olmayan kişilerin bilirkişi olarak 

görevlendirildiği dosyalarda ise yanlış hesap ve değerlendirmeler neticesinde raporların 

taraf itirazlarına konu olduğu, yargılamanın gereksiz uzadığı,  mahkemeye tarafların 

itirazlarını karşılayan nitelikte ek raporlar dosyaya sunulmadığı, uzayıp giden süreçler 

içinde dosyanın sigorta eksperi bilirkişiye atanması ile uyuşmazlıkların çözüme 

kavuştuğunu görmekteyiz. Bu itibarla; sigorta eksperlerinin adli bilirkişilik sistemine 

dahil olması yargı yerleri üzerindeki iş yükünü hafifletecek; adaletin doğru tehisi, 

sigortalı veya hak sahiplerinin menfaatlerinin korunması, sigorta kuruluşları veya 

düzenleme ve denetlemeye yetkili kurumlara hukuka uygun uygulama ve düzenleme 

yapma konusunda olumlu katkı sağlayacaktır.  

 

16- Bilirkişilerin UYAP sisteminde azami aylık 30, yıllık ise 360 dosya alma kotası olup 

atama sisteminin sıra usulü atamaya dönüştürülmesi, azami dosya sayılarının 

artırılması gibi değişiklikler hayata geçirilmeye çalışılmaktadır. Sigorta eksperi 

meslektaşlarımızdan adli yargıda bilirkişi listesine kayıtlı olanlara dosyaların %95’inin 

adliye mahkemelerinden, %5’i veya daha azının ceza mahkemelerinden atandığını 

görmekteyiz. 



17- Adli yargı bilirkişi ücreti her yıl için Adalet Bakanlığınca BİLİRKİŞİLİK ASGARİ ÜCRET 

TARİFESİ’nde yayınlansa da tarifede yer alan ücretler asgari ücret niteliğinde olup 

ilden ile değişmek ile birlikte mahkemelerin “SİGORTA” başlığında bilirkişi ücreti 

olarak belli rayiç bir bedellerin oluşmuş (oturmuş) olduğunu görmekteyiz.  Örneğin; 

değer kaybı dosyası her bir bilirkişi için 3.500,00-TL ila 7.000,00-TL; hak mahrumiyeti 

(ikame araç) dosyaları için 4.000,00-TL ila 5.000,00-TL, araç hasar tespiti 

dosyalarında 5.000,00-TL ila 10.000,00-TL aralığında, rücu şartlarının doğup 

doğmadığı yönünde tespit-değerlendirme dosyalarında 4.000,00-TL ila 7.000,00-TL 

aralığında bilirkişi ücretlerinin taktir edildiğini görmekteyiz. Ayrıca hukuk 

mahkemelerinde bilirkişi raporunun sisteme yüklenip kâtip tarafından onaylanması 

sonrasında bilirkişi ücretinin aynı gün %10 - %15 arası değişen gelir vergisi kesintileri 

sonrasında sisteme kayıtlı hesap numarasına otomatik olarak yattığını ancak ceza 

mahkemelerine yazılan raporlarda bu sürenin biraz uzadığını görmekteyiz.  

 

18- UYAP üzerinden yapılan adli bilirkişilik faaliyetlerinde bilirkişilik hizmetlerinin ilgili 

mevzuata uygun olarak yerine getirilmesini sağlamak , bilirkişiliğe kabule ve bilirkişilerin 

sicile ve listeye kaydedilmesine karar vermek, sicile kayıtlı bilirkişilerin temel ve alt 

uzmanlık alanlarına göre bilirkişilik listelerini oluşturmak, bilirkişilerin sicil ve listeden 

çıkarılmasına karar vermek, ilgili mevzuat çerçevesinde bilirkişilerin denetimini yapmak 

ve performansını ölçmek, özel hukuk tüzel kişilerinin bilirkişilik faaliyetinde 

bulunmalarına izin vermek, izinlerini iptal etmek, bilirkişiliğe ilişkin faaliyet ve 

raporlarını denetlemek görevi Bilirkişilik Bölge Kurullarınca yapılmaktadır. Bu 

kapsamda bilirkişilerin görevlerini 6754 sayılı Bilirkişilik Kanunu ve Bilirkişilik 

Yönetmeliği hükümlerine uygun yerine getirmesi gerektiğini, anılan mevzuat 

hükümlerine aykırı davranışların, ortaya konulan raporların soruşturma ve 

kovuşturmaya konu olacağını, aksi neticeler halinde sigorta eksperliği mesleğini 

yerine getirme şartlarının dahi kaybedilme şartlarının oluşabileceğini ayrıca 

belirtmek gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sonuç: 

Mesleğimizi birçok başlıkta etkileyen değişimler, gelişmeler, sorunlar olsa da meslekte 

özellikle iş planı yapma ve ekonomik yönden ayakta kalma mücadelesi bireysel bazda yine 

meslektaşın omuzunda kalıyor.  Bunlara bir de meslektaşın kendi özelinde yaşadığı sorunlar 

(sağlık, ailevi, ekonomik, kaza, hukuki vs) eklenince maalesef mesleğin vefasızlığından sıkça 

konuşuyoruz. Oysaki bu tip kriz anlarında devreye girecek fon veya kriz sistemlerimiz olsa bekli 

etiklerini daha az hisseder olacağız. 

İşte bu koşullar altında meslektaşlarımıza bireysel olarak, personel ihtiyacı vs olmadan 

yapabileceği, yaparken de mesleki doyum alacağı, emsalin üstünde gelir elde edebileceği adli 

yargı nezdinde UYAP sistemi üzerinden işleyen bilirkişilik faaliyetini sizlere açıklamaya, 

geçmişten gelen adli yargı alanında bilirkişilik ile ilgili ön yargı ve düşüncelerimizi değiştirmeye 

çalıştım. Umarım bu çalışma siz değerli meslektaşlarıma ve değerli ailelerinize katkısı olur.  

Adli yargı alanında bölge bilirkişi listesine kaydolmak isteyen meslektaşlarımızı bir an 

önce güz dönemimde başlayacak adli bilirkişilik müracaatı için adli bilirkişilik başvuru 

süreçlerini takip etmesini, adli bilirkişilik yapabilmek için Adalet Bakanlığınca onay verilen 

eğitim kuruluşlarından (Üniversite, meslek odaları vs) adli yargı bilirkişilik temel eğitimi 

almamasını, adli yargı bilirkişilik temel eğitimi olanlardan sertifika tarihi beş yılı doldurmak 

üzere veya doldurmuş olanların adli yargı bilirkişilik yenileme eğitimlerini tamamlamasını 

önemle tavsiye ediyorum. Yarının bizlere ne getireceği belli olmaz….. 

Sevgi ve saygılarımla, 

 

 

Ulaş Erdoğan 

Sigorta Eksperi 


